
KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.53 1

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

http://www.kyowa-r.com/

共和ゴムニュースレター　第 53号
2020年 5月 発行

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3日本橋HYビル4F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6673-3505

東日本営業所

栃木事業所

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

〒323-0057 栃木県小山市南小林439
TEL:090-3268-1039  FAX:028-333-1169

2020.553Vol.

拝啓 新緑の候、貴社ますますご繁栄
の事とお慶び申し上げます。
共和ゴムの寺阪です。

新型コロナウイルスが世界的に蔓延
し感染者数も270万人を超えパンデ
ミックを起こしております。当社も
コロナウイルス対策として、東京の
事務所のテレワーク、大阪本社の一
部従業員の時差出勤を導入し、さら
にコロナの長期化に備えて年間スケ
ジュールを見直し、年間の出勤日数
を5日削減しました。

製造・受発注・出荷の業務は通常通り行っておりますが、営業部門は
出張禁止、訪問自粛、来客もできるだけ控えるという対策を取ってお
ります。訪問も出張もできないのでZoom、Skype、ハングアウトな
どを使った社内もしくはお客様とのWEB会議を強く推奨し、4月の
営業会議はZoomで各拠点が参加して実施ました。また中国・上海、
栃木、東京、大阪など各拠点の者が集まりSkype会議をしました。お
客様との打合せも、ZoomやSkypeで積極的に行っております。

よく1回の面談は10回の電話に相当し、1回の電話は10通のメール
に相当するといわれます。ZoomやSkypeを使ったWEB会議はど
のくらいの効果があるか考えてましたが、恐らく「1回の面談は3回
のWEB会議に相当する」くらいではないでしょうか。よってZoom
やSkypeなどでお客様とWEB会議を3回やれば、1回の面談に相当
すると思います。営業の基本はやはりface to faceであると強く思
っております。「直接会う」ことが王道だと信じておりますが、今後は
このようなWEB会議も当たり前となる時代に突入していくことは
間違いなさそうですので時代に取り残されないように頑張っていき
たいと思っております。

個人的にも3月29日から不要不急の外出は一切しておらず、仕事後
も休日もずっと家にいます。こんなに時間に余裕がある生活は人生
でも初めてのことなので、当初はかなり戸惑いましたが、自己啓発の
ためビジネス雑誌、歴史小説を大量購入して読書三昧の日々を送っ
ております。またこれを機に「コロナ後（戦後最大の大不況）」のこと
も視野に入れた中長期計画書もじっくりと策定しようと思っており
ます。

コロナ渦はまだまだ続きそうですが、皆様方のご健康を心よりお祈
り申し上げます。
今後ともよろしくお願いいたします。

敬具



KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.532

新着情報

NEWS
01 新型コロナ拡大でEE東北の中止決定

KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.533 KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.53 4

営業部門

6月に出展を予定しておりました、建設技術公開「EE東北2020」が、新型コ
ロナウイルス感染症(COVID-19)への対応で、中止の発表がありました。

弊社ブースへのご来場を予定頂いておりましたお客様には、大変ご迷惑
をお掛けいたしますが、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

【主な出展予定だった製品】

当社では Zoom、Skype などを活用したオンラインミーティングを実施
しております。その他のシステムにもお客様のご要望により対応致します。
新型コロナウイルス感染症対策で、なかなか直接お会いできない状況では
ありますが、お手持ちのパソコンやスマートフォン等を利用して打合せを
することが可能ですので、ぜひ弊社営業スタッフまでお問い合わせくださ
い。（※WEBカメラ、マイク、スピーカー等が必要な場合があります）

Zoom、Skype 等 
オンラインミーティングに対応しています！

マルチポケット
3箇所

脇アジャスト
テープ

（面ファスナー）

高性能保冷剤

● 本体（成分）：水、塩化ナトリウム、ゲル化剤
● 外装カバー：ポリウレタン製（シボ加工付き）
● 日本製（ Made in Japan ）

大判
サイズ
（A4）

携帯
サイズ

約165mm 約
95
m
m

約25mm

重量：約195g

約300mm

約
21
0m
m約35mm

重量：約1200g

クールウィズ

やさしい「ひんやり」が
長時間続きます

* 使用時の外気温や接触面の温度などの
  諸条件により保冷時間が異なります。

冷凍庫で凍らせて、繰り返し使える！

ポリウレタン素材

片面断熱タイプ

● 冷たさを無駄に逃がさない！
● 結露しにくい

だから、

だから、

● 抗菌仕様
● 汚れが付きにくい、落ちやすい
● 擦れに強く、破けにくい
● やさしい手ざわり

両脇、背中のポケットに
携帯サイズのCOOLwithが
セットできます。

クールベスト×COOLwith

フリーサイズ
胸囲106
肩幅41.5
着丈55

フレッシュ温度が超長続き

やさしい「ひんやり」が長続き

7時間*

2時間*

青果台（陳列什器）用保冷剤

熱中症対策 - 携帯保冷剤

新製品 PICK UP

・ボルトナット防錆キャップ「まもるくん」　NETIS : KK-190041-A

・モルタル水漏れ防止材「ノロストッパー」

・各種ブロックの目地施工に「目地フォーム」　NETIS : KK-180046-A

（6月発売予定）


